
Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy, 

W dniach 30 listopada –2 grudnia 2018 roku odbyło się Walne Zgromadzenie Polskiego To-

warzystwa Psychologicznego.  Zostały wybrane nowe władze Towarzystwa: Zarząd, Komisja 

Rewizyjna i Sąd Koleżeński. W tym wydaniu Newslettera prezentujemy skład Zarządu. W 

kolejnym numerze poinformujemy Państwa o programie nowych władz oraz szczegółowym 

wkładzie w prace PTP każdego członka Zarządu. Przedstawimy również Komisję Rewizyjną i 

Sąd Koleżeński 

Teresa Panas—Przewodnicząca PTP 

Przynależność do Polskiego Towarzystwa Psychologicznego od 1981 r., Przewodnicząca 

Oddziału Terenowego PTP w Lublinie, Członek Zarządu Głównego PTP, skarbnik ZG PTP, 

Członek Komisji d/s Testów Psychologicznych PTP. Członek NAC (Krajowej Komisji Akredy-

tacyjnej EuroPsy), Przewodnicząca ZG PTP od grudnia 2018r. , Odznaczenia:   Zasłużony 

dla Polskiego Towarzystwa Psychologicznego (1997 r.) 

Doktor nauk humanistycznych w zakresie psychologii, specjalizacja w zakresie psychologii klinicznej, systemowej terapii ro-

dzin, mediacji rodzinnych. Ukończyła Menedżerskie studia podyplomowe, specjalność: menedżer projektów badawczych, jest 

nauczycielem dyplomowanym.  Pracuje jako adiunkt w Katedrze Psychologii w Wyższej Szkole Menedżerskiej w Warszawie. 

Zainteresowania badawcze: psychologia osobowości, psychologia kliniczna, etyka zawodu psychologa, psychologia rodziny, 

terapia psychologiczna, problematyka psychologii sądowej. Jest autorką i współautorką artykułów i monografii naukowych. 

Łączy pracę naukową z praktyką w zakresie mediacji rodzinnych i karnych (Sąd Okręgowy w Lublinie), terapii systemowej 

rodzin. Prowadzi szkolenia i warsztaty  dla rad pedagogicznych szkół i MOW. Odznaczona Medalem Komisji Edukacji Naro-

dowej. 

Waldemar Budziński— Wiceprzewodniczący PTP 

Od 1985r (z przerwą na dwie kadencje) jest Członkiem Zarządu Głównego PTP, od 2001r Przewodniczący Oddziału 

Gdańskiego Polskiego Towarzystwa Polskiego, od 2018r. Wiceprzewodniczący Polskiego Towarzystwa Psychologicz-

nego. 

Jest Prorektorem Gdańskiej Wyższej Szkoły Humanistycznej i wykładowcą psychologii w Gdańskim Uniwer-

sytecie  Medycznym oraz wykładowcą Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Jako specjalista psycholo-

gii klinicznej konsultuje pacjentów Szpitala im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku. Jest autorem 60 publikacji w 

recenzowanych czasopismach naukowych z psychologii klinicznej, psychoterapii i problematyki nauczania psychologii oraz 

psychologicznych aspektów kształcenia studentów medycyny. Był kierownikiem projektów badawczych oraz przewodniczą-

cym komitetów naukowych i organizacyjnych krajowych i międzynarodowych konferencji naukowych. Naucza psychologii i 

jest autorem programów dydaktycznych na wielu kierunkach studiów a także autorem i realizatorem kursów dla kadr kie-

rowniczych i osób pracujących z klientami. Jest opiekunem psychologów realizujących programy specjalizacyjne z psychologii 

klinicznej. W 1986r. zakładał i był pierwszym kierownikiem Pracowni Psychologii Klinicznej w Specjalistycznym Psychiatrycz-

no-Neurologicznych Zespole Opieki Zdrowotnej w Gdańsku. W 1996r. organizował i był pierwszym kierownikiem Samo-

dzielnej Pracowni Psychologii Medycyny w Akademii Medycznej w Gdańsku (obecnie Gdański Uniwersytet Medyczny). 

Jerzy Korzewski—Wiceprzewodniczący PTP 

Członek PTP od 1995 roku, Członek Prezydium Zarządu od listopada 2012 roku,  Wiceprzewodniczący PTP od grud-

nia 2018 roku 

Doktor nauk humanistycznych w zakresie psychologii, specjalista psycholog kliniczny, psychotera-

peuta. Wcześniejsze wykształcenie magister inżynier mechanik o specjalności lotnictwo. Od 2012 r. czło-

nek Zarządu Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Psychologicznego. Członek Sekcji Psychoterapii 

Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, członek Zarządu Fundacji Dziękuję Ci za Służbę/Thank You for 

Your Service Foundation.  W latach 2009-2012 Wiceprezes Towarzystwa Hipnozy Terapeutycznej i Badań Nad Hipnozą. 

Ukończył całościowe Szkolenie do Certyfikatu z Psychoterapii prowadzone przy Oddziale Nerwic Kliniki Psychiatrii Doro-

słych Collegium Medicum UJ (atestowane przez Polskie Towarzystwo Psychiatryczne). Doświadczenie zawodowe: Założyciel 

i właściciel Centrum Szkoleń i Usług Psychologicznych Akademia Psyche, od 2004 r praktyka prywatna w dziedzinie psycho-

terapii.  W latach 2003-2013 Oddział Psychoterapii Szpitala SP ZOZ MSWiA w Krakowie, w latach 2008-2011 Poradnia Psy-

chologicznej NZOZ Med-Skarpa, wcześniej praca w obszarze psychoterapii młodzieży i psychoterapii uzależnień.  

 

Nowy Zarząd PTP 



 

Maja Filipiak—Skarbnik  

Członek PTP od czerwca 2001 roku, Członek Zarządu Oddziału Warszawskiego od 

2013 roku, Przewodnicząca Ogólnopolskiej Sekcji Diagnozy Psychologicznej od stycznia 

2013 do stycznia 2019 roku, Członek Zespołu Redakcyjnego Newslettera PTP od maja 

2018 r., Członek Prezydium Zarządu Głównego od grudnia 2018 r., Skarbnik PTP od 

grudnia 2018 r., Redaktor Naczelna czasopisma Nowiny Psychologiczne.Diagnoza od 

2018 r.  

Psycholog, od ponad dwudziestu lat łączy działalność praktyczną z dydaktyczną aktywnością akademic-

ką. Od kilkunastu lat związana z Uniwersytetem SWPS wcześniej z Uniwersytetem Warszawskim. Kie-

ruje uniwersytecką niepubliczną poradnią psychologiczną dla dzieci i młodzieży, a także poradnią dla 

dorosłych. Specjalizuje się w ambulatoryjnej  diagnostyce psychologicznej oraz psychoterapii dzieci, 

młodzieży i dorosłych. Od kilkunastu lat prowadzi superwizje diagnostyczne oraz staże pomagisterskie 

dla psychologów. Szkoli studentów psychologii studiów magisterskich, podyplomowych, a także psycho-

logów praktyków. Jest autorką lub współautorką kilkunastu artykułów naukowych, publikacji książko-

wej, a także współredaktorem książki. Współuczestniczy w realizacji projektów naukowych, współorga-

nizuje konferencje naukowe poświęcone problematyce diagnozy psychologicznej (m.in. cykle Diagnoza 

w praktyce psychologicznej oraz Diagnoza- jako przedmiot badania i nauczania) oraz sympozja naukowe poświęcone także 

(obok diagnozy) problematyce psychoterapii (cykl Psychologia a psychoterapia). Jest członkiem  Polskiego Towarzystwa Terapii 

Poznawczo-Behawioralnej oraz Polskiego Towarzystwa Psychologii Pozytywnej. W ramach PTP przede wszystkim podejmowała i 

podejmuje działania na rzecz kształtowania i promowania standardów diagnozy psychologicznej.   

 

Małgorzata Toeplitz-Winiewska—Sekretarz 

Członek PTP od 1970 roku, Sekretarz Generalny ZG PTP w latach 1986-1991, Przewodnicząca Polskiego Towarzy-

stwa Psychologicznego w latach 1992-2006 i 2010-2018, Członek Zarządu Głównego w latach 2007-2009  

Doktor nauk humanistycznych wieloletnia wykładowczyni na Wydziale Psychologii Uniwersytetu Warszaw-

skiego, obecnie na emeryturze. Zainteresowania naukowe: psychologiczna problematyka agresji, standardy 

opiniowania sądowego  w sprawach rodzinnych i  nieletnich przestępców, etyczne i prawne aspekty wyko-

nywania zawodu psychologa. Biegły sądowy powoływany ad hoc w sprawach świadków. Nadal prowadzi 

zajęcia dydaktyczne na UW oraz SWPS – Wrocław dotyczące problemów etyki zawodu psychologa oraz 

psychologii sądowej. Współautorka kilku opracowań z zakresu etyki zawodowej, w tym podręcznika „ Etyka zawodu psy-

chologa. Wydanie Nowe” 2017.   

 

Andrzej Kędzierski—Zastępca Sekretarza 

 

Beata Krzywosz-Rynkiewicz—członek Prezydium Zarządu 

Członek PTP od 1993 r., Członek Prezydium Zarządu od listopada 2015 r., Przewodnicząca Krajowej Komisji Akredy-

tacyjnej EuroPsy od marca 2018 r., Koordynator Newslettera PTP od maja 2018 r. Reprezentant PTP w European 

Federation of Psychological Associations (EFPA)– od grudnia 2018 r. 

Profesor nadzwyczajny, kierownik Katedry Psychologii Rozwoju i Edukacji UWM w Olsztynie. Posiada ponad 

25 lat doświadczeń badawczych w obszarze psychologii rozwoju człowieka - partycypacji społecznej a także 

odpowiedzialności oraz obywatelstwa dzieci i młodzieży. Jest autorką i współautorką ponad 70 artykułów 

naukowych i 6 książek. Była liderem i członkiem 7 naukowych grantów finansowanych przez polskie i międzynarodowe or-

ganizacje (NCN, ESF, Fundację  Wyszehradzką, CiCeA) partnerem w 5 międzynarodowych programach - Socrates, Erasmus, 

Jean Monet, członkiem komitetu naukowego European Science Foundation. Jest Prezydentem Children’s Identity and Citizenship 

European Association (CiCeA) i członkiem zarządu Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Rozwoju Człowieka. Łączy pracę nauko-

wą z działaniami doradczymi. Współpracuje z największymi polskimi firmami poprzez wspieranie rozwoju kapitału społecz-

nego, emocjonalnego i osobowego organizacji (publikacje w Harvard Business Review). Jest też ekspertem Deloitte i PwC 

przy projektach związanych z diagnozą i rozwojem kompetencji Zarządów i Rad Nadzorczych Polskich firm.  

Nowy Zarząd PTP 



 

 

Irena Leszczyńska—członek Prezydium Zarządu  

1994 –2009 przez 4 kadencje członek Zarządu Głównego PTP, w kadencji 2009-2012 

członek Sądu Koleżeńskiego PTP II instancji,   wice-przewodnicząca Sekcji Psychologii Zdro-

wia PTP, 2015-2018  członek Zarządu Głównego PTP wiceprzewodnicząca Oddziału Gdań-

skiego PTP oraz  przewodnicząca Komisji Rewizyjnych Sekcji Psychologii Zdrowia i Sekcji 

Psychologii Klinicznej Człowieka Dorosłego  

Dr n. hum., absolwentka UW, specjalista psychologii klinicznej w zakresie psychosomatyki, psycholog 

pracy i organizacji, ponad 40 letnie doświadczenie praktyczne i naukowe. Wieloletni kierownik Pracowni 

Psychologii Pracy przy Instytucie  Medycyny Morskiej i Tropikalnej Gdańskiego Uniwersytetu Medyczne-

go w Gdyni, prywatna praktyka. Autorka badań i publikacji z zakresu osobowościowych uwarunkowań 

przystosowania zawodowego do pracy w warunkach uciążliwych i szkodliwych - marynarzy, nurków, 

kierowców,  strażaków. Od 25 lat prowadzi  badania na platformach wiertniczych. Szczególne zaintere-

sowania: diagnoza w psychologii klinicznej i w obszarze psychologii pracy,  stres psychospołeczny w pra-

cy, szkolenia z tego zakresu dla różnych odbiorców.  Współpracuje z UG (współautorka progra-

mu  naukowego i wykładowca na studiach podyplomowych z psychologii transportu,) oraz z GUM 

(wykłady na studiach podyplomowych z psychologii klinicznej). Posiada licencje PTP do badania osób starających się o posia-

danie broni, kierowców, kandydatów na instruktorów i egzaminatorów, upoważnienie do badań w górnictwie, certyfikat użyt-

kownika testów w środowisku pracy i organizacji (EuroTest WO) oraz certyfikat EuroPsy. 

 

Andrzej Sękowski—członek Prezydium Zarządu 

Członek Zarządu Lubelskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Psychologicznego. Przewodniczący Sekcji Psychologii Wy-

chowawczej (1985–1987), Przewodniczący Oddziału Polskiego Towarzystwa Psychologicznego - oddział w Lublinie 

(1998-2003), Wiceprzewodniczący Polskiego Towarzystwa Psychologicznego 1997-2018, Redaktor Naczelny Przeglądu 

Psychologicznego od 1999 r. , Delegat w International Union of Psychological Science (IUPsyS) (Międzynarodowa Unia 

Nauk Psychologicznych) - od 2010 r., Delegat w European Federation of Psychologist`s Association (EFPA) (Europejska 

Federacja Towarzystw Psychologicznych) - od 2010 r., Członek Prezydium Zarządu Głównego PTP od  grudnia 2018 r. 

profesor zwyczajny, kierownik Katedry Psychologii Różnic Indywidualnych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła 

II.  Jego zainteresowania naukowe dotyczą problematyki inteligencji, twórczości, wybitnych zdolności oraz postaw społecz-

nych wobec osób niepełnosprawnych. Jako stypendysta Fundacji: Kościuszkowskiej, Humboldta oraz Fulbrighta podejmował 

działania naukowe w zagranicznych ośrodkach (m.in. na Uniwersytecie Yale, Uniwersytecie Ludwika Maximiliana w Mona-

chium). Odbył staże w wielu zagranicznych instytucjach naukowych, m.in. w Stanach Zjednoczonych, Niemczech, Holandii, 

Belgii, Włoszech i Hiszpanii. Jest autorem około 300 publikacji, m.in. książek: Osiągnięcia uczniów zdolnych; Psychologia zdolności. 

Współczesne kierunki badań; Świat wartości uczniów zdolnych. Jest także współautorem adaptacji narzędzi służących do pomiaru: 

motywacji osiągnięć - Inwentarz Motywacji Osiągnięć LMI oraz stylów komunikacji – Interpersonalne Skale Przymiotnikowe. Pub-

likuje w międzynarodowych czasopismach, m.in. Journal of Personality and Social Psychology, High Ability Studies, Gifted Education 

International, Journal of Personality, Assessment, Psychology and Aging. Pełni funkcję Redaktora Naczelnego Przeglądu Psycholog-

icznego,  jest członkiem zarządów organizacji naukowych i społecznych: Societas Humboldtiana Polonorum oraz Krajowego 

Funduszu na rzecz Dzieci. Zasiada w komitetach międzynarodowych konferencji naukowych.  

 

Marcin Szafrański—Członek Prezydium Zarządu 

 

Beata Trześniewska—Członek Prezydium Zarządu 

 

Agata Diec - Członek Zarządu 

Nowy Zarząd PTP 



Krzysztof Goliński—członek Zarządu 

Od siedmiu kadencji członek Zarządu Oddziału u PTP w Olsztynie, 2000 - 2009 Przewod-

niczący Oddziału, 2009 - 2015 Skarbnik Oddziału, Obecnie, od dwóch kadencji, członek 

zarządu Oddziału, Odznaczony odznaką zasłużony dla PTP w roku 2009 

Magister psychologii, absolwent Uniwersytetu Gdańskiego, przez  całe życie zawodo-

we związany z rodzinnym Olsztynem. Obecnie, od kilkunastu lat, pracownik Opinio-

dawczego Zespołu Sądowych Specjalistów Sądu Okręgowego w Olsztynie (wcześniej 

Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno - Konsultacyjny). Wcześniej pracownik Woje-

wódzkiego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie, Wyższej Szkoły Pedagogicznej i Uni-

wersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie. Od kilkunastu lat zajmuję się diagnostyką psycho-

logiczną na potrzeby Sądu, mediacjami rodzinnymi oraz dydaktyką psychologii, zarówno na poziomie 

akademickim (UWM, Olsztyńska Szkoła Wyższa, WSP Korczak), jak i popularno – naukowym (przez 

kilka lat prowadziłem stałą rubrykę psychologiczną w Gazecie Olsztyńskiej).  

Prywatnie ojciec dwóch synów, miłośnik podróży, dobrej literatury, klasycznego rocka i jazzu, od 

ponad 30 lat zajmuje się technikami medytacyjnymi.  

 

Michał Hoga—członek Zarządu  

Członek PTP od 2012 r., od 2017 Sekretarz Oddziału Terenowego PTP w Pile, od grudnia 2018 r. Członek 

Zarządu Głównego PTP.  

34 - letni psycholog. Ukończył studia na UKSW w Warszawie w 2009 roku. Posiada doświadczenie 

kliniczne w psychiatrii środowiskowej i szeroko rozumianej terapii środowiskowej. Ma także doświad-

czenie dydaktyczno-warsztatowe, które zdobył zwłaszcza pełniąc rolę wykładowcy w Państwowej Wyż-

szej Szkole Zawodowej w Pile. W trakcie swojej praktyki psychologicznej pracował w gimnazjum, szko-

le podstawowej i przedszkolu. W swojej pracy codziennie styka się z osobami dorosłymi, u których 

występują różne choroby i zaburzenia psychiczne, neurologiczne, upośledzenia umysłowe, niedostosowanie społeczne oraz 

różne inne niepełnosprawności.  Od stycznia 2017 roku biegły sądowy przy Sądzie Okręgowym w Poznaniu. W wolnym 

czasie biega i startuje w różnych zawodach biegowych. Jeździ także rowerem i uprawia turystykę pieszą. Prywatnie mąż 

wspaniałej kobiety. 

 

Marzanna Farnicka—członek Zarządu  

Członek PTP od 1999 roku,  Zastępca przewodniczącej Zarządu Oddziału w Zielonej Górze od listopada 2009 

roku,  Członek Zarządu Głównego od grudnia 2018 roku  

dr n. hum. w zakresie psychologii, Pracownik Instytutu Psychologii w UZ w Zielonej Górze, Zakład Psycho-

logii Klinicznej i Psychopatologii Rozwojowej.  Posiada 20 lat doświadczeń badawczych w obszarze psycho-

logii rozwoju człowieka. Jest autorką i współautorką ponad 70 artykułów naukowych i 6 książek. Była lide-

rem i członkiem 5 grantów wdrożeniowych finansowanych przez polskie i międzynarodowe organiza-

cje (UE, Visehrad Found, CICA, Erasmus +) . Jest polskim reprezentantem w radzie naukowej Coloquios 

Internationales sobre y agresion (CICA) oraz członkiem innych krajowych i międzynarodowych stowrzy-

szeń psychologicznych ( PSPRCz, ISRA). Łączy pracę naukową z działaniami praktycznym. Współpracuje z licznymi organiza-

cjami w zakresie tworzenia środowiska wspierającego rozwój  (szkoły, stowarzyszenia, Sąd). Jest biegła Sądu Okręgowego w 

Zielonej Górze (od 2014) oraz rekomendowanym trenerem I stopnia przez PTP (od 2009 roku). 

Nowy Zarząd PTP 



Marta Kutniewska-Kubik—członek Zarządu  

Członek PTP 2011 r.,  Członek Głównej Komisji Rewizyjnej PTP w latach 2015-2018, Czło-

nek Zarządu PTP w obecnej kadencji  

Dr n. med. w zakresie psychosomatyki, psycholog, psychoterapeuta poznawczo-

behawioralny, nauczyciel akademicki. W życiu zawodowym łączy praktykę kliniczną z 

zainteresowaniami i realizacją projektów badawczych oraz przekazywaniem wiedzy 

studentom. Uczestniczy w roli prelegenta w konferencjach naukowych, jest autorką, 

bądź współautorką kilu artykułów oraz dwóch rozdziałów książek. Specjalizuje się w 

zakresie psychologii klinicznej człowieka dorosłego. Przez wiele lat związana była ze Szpitalem Mary-

narki Wojennej w Gdańsku, aktualnie prowadzi prywatną praktykę psychologiczną i psychoterapeu-

tyczną oraz wykłada na Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku.  

 

Dariusz Parzelski—członek Zarządu 

Członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Psychologicznego – od 2018, Z-ca Se-

kretarza Generalnego Polskiego Towarzystwa Psychologicznego – 2015 - 2018, Wiceprze-

wodniczący Zarządu Warszawskiego Oddziału Terenowego Polskiego Towarzystwa Psychologicznego – od 2014, 

Wiceprzewodniczący Krajowej Komisji Akredytacyjnej EuroPsy - od marca 2018 roku, Członek zespołu Newslettera 

PTP -  od maja 2018 roku, Przewodniczący Komisji Certyfikacyjnej Psychologa Sportu Polskiego Towarzystwa Psycho-

logicznego – od 2016 

Doktor psychologii, Certyfikowany Psycholog Sportu Klasy Mistrzowskiej Polskiego Towarzystwa Psycholo-

gicznego, , absolwent Wydziału Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz Studiów Podyplomowych z 

zakresu Psychologii Sportu na warszawskim AWF. Od 2000 roku współpracuje z zawodnikami i trenerami w przygotowaniu 

mentalnym do treningów i startów. Wykładowca Uniwersytetu SWPS w Warszawie. Od 2008 roku akredytowany Psycho-

log Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Autor licznych publikacji naukowych i popularnonaukowych z zakresu psychologii 

sportu i optymalnego działania. Były reprezentant Polski w łucznictwie. Ekspert z zakresu psychologii sportu w ramach kam-

panii Procter&Gamble „Dziękuję Ci, Mamo” oraz z Coca-Cola Company przy wprowadzaniu na polski rynek napoju izoto-

nicznego Powerade. 

 

Małgorzata Przepióra-Kapusta—Członek Zarządu 

 

Małgorzata Steć—Członek Zarządu  

Członek zwyczajny Oddziału Krakowskiego PTP od 2018 r. Członek Zarządu Głównego PTP od 2018 r. 

doktor n. hum., kierownik Katedry Katedry Etyki Zawodu Psychologa w Akademii Ignatianum w Krakowie, 

wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, nauczyciel psychologii w programie The International 

Baccalaureate® (IB) Diploma Programme (DP) w Centrum Edukacji Międzynarodowej Kolegium Europej-

skie w Krakowie. Jedyny w Polsce certyfikowany Nauczyciel Konstanckiej Metody Dyskusji nad Dylematem 

KMDD® (Konstanz Method of Dilemma Discussion) w stałej współpracy z twórcą metody, prof. Georgiem 

Lindem. Obecnie przygotowuje kolejną rozprawę doktorską z zakresu nauk społecznych w Instytucie Psy-

chologii Uniwersytetu Jagiellońskiego (badania nad centralnością kategorii moralnych w procesie kształto-

wania tożsamości u adolescentów). Zainteresowania naukowo-badawcze: stymulacja rozwoju kompetencji 

moralnej, rozwój moralny, psychologia moralności, psychologia edukacji, neuropsychologia moralności, psychodydaktyka, 

etyka zawodu psychologa. Członek zespołu ds. nowelizacji kodeksu etycznego psychologa PTP.  

Nowy Zarząd PTP 



 

Martyna Szewczyk—Członek Zarządu  

Członek PTP od 2015 roku (OT Wrocław), Członek komisji rewizyjnej wrocław-

skiego OT od 2016 roku, Członek Zarządu Głównego PTP od 2019 roku 

W trakcie certyfikacji na seksuologa klinicznego Polskiego Towarzystwa 

Seksuologicznego, psychoterapeuta w trakcie szkolenia – Szkoła Psychote-

rapii Psychodynamicznej w Krakowskim Centrum Psychoterapii; ukończone 

studia podyplomowe Neuropsychologia kliniczna i diagnoza neuropsycholo-

giczna w ujęciu praktycznym na Uniwersytecie SWPS w Katowicach; kwali-

fikacje pedagogiczne. W swojej praktyce łączy wiedzę z zakresu psychologii, 

psychoterapii oraz seksuologii. Zajmuje się psychoterapią oraz rozpowszechnianiem wiedzy poprzez 

szkolenia, warsztaty, psychoedukację. Ma doświadczenie zarówno w pracy z dziećmi, młodzieżą, jak i 

dorosłymi, które opiera się na pracy w placówkach oświatowych – szkołach i przedszkolach; na od-

działach szpitalnych: Klinicznym Oddziale Neurologicznym z Pododdziałem Leczenia Udarów w 4. 

Wojskowym Szpitalu Klinicznym we Wrocławiu, Dziennym Ośrodku Psychiatrii i Zaburzeń Mowy 

we Wrocławiu, Dziennym Oddziale Leczenia Nerwic oraz V Oddziale Stacjonarnym – Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psy-

chicznego; w Zakładzie Karnym w Kłodzku; w poradni psychologiczno-psychiatrycznej Proterapeutica oraz Klinice Zdrowe-

go Umysłu we Wrocławiu. Aktywnie wspiera rozwój rehabilitacji środowiskowej, Dolnośląskiego Stowarzyszenia Aktywnej 

Rehabilitacji „ART”.  

 

Joanna Więcek-Mika—członek Zarządu 

Wiceprzewodnicząca oddziału PTP w Opolu w okresie od 2012r do 2018r., członek Zarządu oddziału PTP w 

Opolu od września 2018r. 

Dyplom magistra psychologii Uniwersytet Śląski 1983r. Specjalista psychologii klinicznej (2003r), cer-

tyfikat psychoterapeuty SNP Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego(2012r), menadżer ochrony 

zdrowia(2004r), biegły sądowy psycholog(2000r). Od 1983r praca w Centrum Terapii Nerwic w 

Mosznej, aktualnie na oddziale Rehabilitacji Psychiatrycznej. Dodatkowo praca w Poradni Zdrowia 

Psychicznego oraz gabinecie prywatnym. Od 2014r konsultant wojewódzki w dziedzinie psychologii klinicznej województwa 

opolskiego. Obszary działań - diagnoza i terapia psychologiczna, psychoterapia zaburzeń psychicznych osób dorosłych, szko-

lenia dla różnych grup odbiorców, współpraca z Uniwersytetem Opolskim - prowadzenie zajęć ze studentami psychologii, 

kierownik specjalizacji z psychologii klinicznej. 

Nowy Zarząd PTP 


